
Kytice z velikonočních vajíček 

 

Potřebujeme: 

 7 polystyrénových vajíček - (BZ53129W17), 

 saténovou stuhu - zelenou (PB2470523), 

 zelený krepový papír (ED083112), 

 žlutý krepový papír (ED083104), 

 tmavozelený krepový papír (ED083113), 

 knoflíky (PB2470913), 

 perleťové barvy (HA23475), 

 žlutou barvu (ED062603), 

 chlupatý drátek (FL77894), 

 tenký drátek (např. FL79251 nebo FL79220), 

 dekorační šňůrku (např. FL13703 nebo ze sady AP397PXWD), 

 bavlnky na vyšívání (PB247064), 

 dekorační kamínky - kulaté (PB2470726), 

 disperzní lepidlo (KP528050), 

 štětec (ED040182), 

 špendlíky (KP551840), 

 bambusové špejle (WX66704), 

 nůžky (SY45310). 
 

 



Postup: 

1. Vajíčka namalujeme temperovými (použitá byla žlutá) nebo perleťovými barvami (použili jsme 

oranžovou, fialovou a růžovou). Necháme zaschnout. 

2. Ze zeleného chlupatého drátku si připravíme 7 kousků, 17 cm dlouhých. Šídlem uděláme na širší 

straně vajíčka dírku, kápneme do ní disperzní lepidlo a Zastrčíme chlupatý drátek asi 3 cm hluboko. 

Necháme zaschnout. 

3. Dále si připravíme 5 kusů tenčího drátku dlouhého 40 cm, na které navlékneme knoflíky. První knoflík 

navlékneme doprostřed a drátek zatočíme, další knoflíky navlékáme na dvojitý drátek tak, že vždy 

přejdeme přes dvě dírky knoflíku. Na každý drátek navlékneme 6 - 8 knoflíků. Knoflíky na jednotlivých 

drátcích mají stejnou barvu - žlutou, oranžovou, zelenou a fialovou. 

4. Hotové navlečené drátky připevníme na vybraná vajíčka. Začátek knoflíkové řady. Přišpendlete na 

vrchol vajíčka a konec drátu, kde již nejsou knoflíky obtočíme kolem stonku. 

5. Jedno vajíčko (fialové) oblepíme dekorativními kamínky. 

6. Žluté vajíčka 6x obmotáme po délce zelenou bavlnkou a zlatou stužkou. Na konec a začátek stužky a 

bavlnky uděláme uzlík a k vajíčku ho připneme špendlíkem. 

7. Z vajíček uděláme kytici a stopky smotáme k sobě. 

8. Spirálky mezi květinami uděláme z chlupatých drátků dlouhých 50 cm. Drátky různých barev 

přeložíme na polovinu a oba konce obmotáme kolem tenké tužky nebo štětce. Pak opatrně stáhneme, 

abychom nezničili vzniklou spirálu. Prostředek chlupatého drátku, který je rovný, obmotáme kolem 

stonků a spirálky poklademe mezi vajíčka. 

9. Nakonec ještě kytici zabalíme do krepového papíru. Budeme potřebovat 3 pásy papíru 30 x 70 cm. 

Nejprve zabalíme kytici do tmavozeleného, pak do žlutého a nakonec do zeleného krepového papíru tak, 

aby papíry byly kolem vajíček a pod nimi. Pod vajíčky papíry stáhneme zelenou stužkou (60 cm). Stužku 

nejprve několikrát obmotáme kolem stopek v papíru a poté zavážeme na mašličku. 

10. Na závěr zastřižením zarovnáme spodní stranu kytice, aby byly papíry stejně dlouhé a je hotovo. 


